4.3.9 Possuir fonte de alimentação com potência livre para o PoE de no mínimo 67 watts.

4.3.10 Possuir altura máxima de 1U (1,75").

4.3.11 Temperatura operacional entre 10 a 45°C e Umidade Relativa entre 15

a 95%.

4.3.12 Deve suportar o armazenamento de, no mínimo, 16.000 (dezesseis mil)

endereços MAC.

4.3.13 Deve  suportar  ClearPass  Policy  Manager e  Airwave  Network

Management da Aruba de modo a compatibilizar com o gerenciamento da rede WLAN

existente no MPAL.

4.3.14 Implementar Secure Sockets Layer (SSL), de modo a criptografar todo